UBND XÃ SƠN HÀ

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-VHXH Sơn Hà, ngày       tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc khái toán và đề xuất nguồn kinh phí chi khen thưởng thành tích

tập thể, cá nhân của các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã,

năm học 2024 - 2025

Thực hiện Thông báo số 20/TB-UBND ngày 20/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã tại cuộc họp với các đơn vị trường học thuộc UBND xã. Theo đó, Phòng Văn hóa

- Xã hội đã rà soát và đề xuất, tham mưu dự thảo Quyết định của Chủ tịch UBND

xã về công nhận Danh hiệu thi đua, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân ngành Giáo

dục và Đạo tào xã Sơn Hà đã có thành tích trong năm học 2024 - 2025 (tại Công văn

số 31/VHXH ngày 29/8/2025); tuy nhiên, do UBND tỉnh chưa bổ sung kinh phí thực

hiện các nhiệm vụ cấp huyện chuyển về cấp xã năm 2025 nên đến nay vẫn chưa thực

hiện công tác khen thưởng.

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung thực hiện bổ sung kinh phí thực hiện các nhiệm vụ cấp

huyện chuyển về cấp xã năm 2025. Để có cơ sở cho UBND xã xem xét, bố trí kinh

phí thực hiện, Phòng Văn hóa - Xã hội khái toán kinh phí chi khen thưởng thành tích

tập thể, cá nhân của các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã, năm học 2024 -

2025 như đề nghị tại Công văn số 31/VHXH ngày 29/8/2025 cụ thể như sau:

1. Tiền thưởng; phôi, in ấn, khung giấy khen:

1.1. Tiền thưởng kèm theo Giấy khen cho 07 đơn vị được công nhận Danh

hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” được thưởng 0,8 lần mức lương cơ sở1 (tổng

cộng: 13.104.000 đồng - mười ba triệu một trăm lẻ bốn nghìn đồng).

1.2. Tiền thưởng kèm theo Giấy khen cho 163 cá nhân được công nhận Danh

hiệu “Lao động tiên tiến” được thưởng 0,3 lần mức lương cơ sở2 (tổng cộng:

114.426.000 đồng - một trăm mười bốn triệu bốn trăm hai mươi sáu nghìn đồng).

1.3. Tiền thưởng kèm theo Giấy khen cho 63 cá nhân đã được đơn vị đánh

giá, xếp loại chất lượng “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” và được Chủ tịch UBND

xã công nhận đạt Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” trong năm học 2024 - 20253

được thưởng 1,0 lần mức lương cơ sở4 (tổng cộng: 147.420.000 đồng - một trăm

bốn mươi bảy triệu bốn trăm hai mươi nghìn đồng).

1.4. Phôi, in ấn, khung

1 Theo điểm b, Khoản 2 Điều 50 Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ.
2 Theo điểm d, Khoản 1 Điều 50 Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ.
3 Theo Điều 23, Luật Thi đua, khen thưởng.
4 Theo điểm c, Khoản 1 Điều 54 Nghị định 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ.

 2

- Tiền phôi và in ấn: 17.000 đồng x 233 = 3.961.000 đồng (ba triệu chín trăm

sáu mươi mốt nghìn đồng).

- Tiền khung giấy khen: 33.000 đồng x 233 = 7.689.000 đồng (bảy triệu sáu

trăm tám mươi chín nghìn đồng).

2. Tổng kinh phí và đề xuất nguồn chi khen thưởng:

- Tổng kinh phí chi khen thưởng: 286.600.000 đồng (hai trăm tám mươi sáu

triệu sáu trăm nghìn đồng).

- Đề xuất nguồn chi khen thưởng:

+ Trích từ Quỹ Thi đua, Khen thưởng do UBND tỉnh cấp bổ sung kinh phí

thực hiện các nhiệm vụ cấp huyện chuyển về cấp xã năm 2025.

+ Bổ sung kinh phí còn thiếu từ ngân sách xã năm 2025.

Trên đây là khái toán và đề xuất nguồn kinh phí chi khen thưởng thành tích

tập thể, cá nhân của các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã, năm học 2024 -

2025. Kính báo cáo UBND xã, đề nghị Phòng Kinh tế xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND xã;

- Phòng Kinh tế (để phối hợp);

- Hội đồng TĐ-KT xã;

- Lưu: VT, NV.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Việt Phương

		2025-11-01T16:23:51+0700

		2025-11-03T08:10:52+0700

		2025-11-03T08:10:52+0700

		2025-11-03T08:10:52+0700